VII CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
TOCANTINS

EDITAL N.º 12/2004 – MP/TO, DE 26 DE MAIO DE 2004

O Procurador -Geral de Justiça, no uso de suas atribuições, em atenção ao subitem 2.7 do Edital n.º
11/2004 – MP/TO, de 18 de maio de 2004, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, torna
públicos o resultado final na prova oral, o resultado final na prova de tribuna, e o resultado final na
avaliação de títulos , bem como o resultado final no concurso dos candidatos ao concurso para ingresso
na carreira do Ministério Público do Estado do Tocantins.
1 Resultado final na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na argüição de direito constitucional, nota final na argüição de direito civil, nota
final na argüição de direito penal e nota final na prova oral.
00000346, André Ricardo Fonseca Carvalho, 6.00, 6.00, 7.00, 6.33 / 00000512, Benedicto de Oliveira
Guedes Neto, 9.00, 5.50, 5.50, 6.67 / 00000924, Cintia Walker Beltrão da Silva, 4.50, 4.50, 1.50, 3.50 /
00000218, Diego Nardo, 8.00, 6.00, 7.00, 7.00 / 00000886, Fabio da Fonseca Lopes, 9.50, 9.50, 7.50,
8.83 / 00001598, Francisco Chaves Generoso, 9.50, 10.00, 6.50, 8.67 / 00000133, Guilherme Goseling
Araujo, 7. 50, 6.50, 4.50, 6.17 / 00000300, Hellen Uliam Kuriki, 6.50, 5.00, 2.50, 4.67 / 00001667, Hugo
Barros de Moura Lima, 9.50, 9.50, 10.00, 9.67 / 00000141, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira,
6.50, 7.50, 4.50, 6.17 / 00001748, Josilaine Aleteia de Andrade, 9.50, 8.50, 9.00, 9.00 / 00001443, João
Neumann Marinho da Nóbrega, 5.50, 5.50, 5.00, 5.33 / 00000958, Juan Rodrigo Carneiro Aguirre, 8.50,
5.00, 5.00, 6.17 / 00001770, Marcelo Lima Nunes, 7.00, 6.00, 6.50, 6.50 / 00001396, Marcelo Santos
Teixeira, 9.50, 8.00, 9.50, 9.00 / 00001766, Mariana de Lima Andrade, 9.00, 9.00, 4.00, 7.33 / 00000668,
Mateus Ribeiro dos Reis, 5.50, 8.50, 5.50, 6.50 / 00000176, Octahydes Ballan Junior, 10.00, 9.00, 9.50,
9.50 / 00000982, Pedro Evandro de Vicente Rufato, 5.50, 5.50, 8.00, 6.33 / 00000115, Poliana Dias Alves
Julião, 10.00, 9.50, 9.50, 9.67 / 00001479, Ricardo Alves Domingues, 9.00, 10.00, 7.50, 8.83 / 00001024,
Ricardo Alves Peres, 10.00, 10.00, 10.00, 10.00 / 00000311, Rodrigo Grisi Nunes, 9.00, 9.50, 8.50, 9.00 /
00001511, Rodrigo Heleno Chaves, 6.50, 7.00, 9.00, 7.50 / 00000358, Sandro Cavalcanti Rollo, 5.50,
5.50, 7.50, 6.17 / 00001194, Sidney Fiori Junior, 9.50, 6.50, 9.50, 8.50 / 00000842, Thais Massilon
Bezerra, 7.00, 8.00, 7.50, 7.50 / 00001273, Vinicius de  Oliveira e Silva, 10.00, 10.00, 9.50, 9.83.
1.1  Resultado final na prova oral do candidato que se declarou portador de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na argüição de direito constitucional, nota
final na argüição de direito civil, nota final na argüição de direito penal e nota final na prova oral.
00001479, Ricardo Alves Domingues, 9.00, 10.00, 7.50, 8.83.
2 Resultado final na prova de tribuna, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova de tribuna.
00000346, André Ricardo Fonseca Carvalho, 7.15 / 00000512, Benedicto de Oliveira Guedes Neto, 8.80 /
00000924, Cintia Walker Beltrão da Silva, 6.90 / 00000218, Diego Nardo, 8.83 / 00000886, Fabio da
Fonseca Lopes, 8.75 / 00001598, Francisco Chaves Generoso, 8.33 / 00000133, Guilherme Goseling
Araujo, 7.13 / 00000300, Hellen Uliam Kuriki, 7.23 / 00001667, Hugo Barros de Moura Lima, 8.60 /
00000141, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira, 8.08 / 00001748, Josilaine Aleteia de Andrade,
8.30 / 00001443, João Neumann Marinho da Nóbrega, 6.83 / 00000958, Juan Rodrigo Carneiro Aguirre,
7.90 / 00001770, Marcelo Lima Nunes, 8.05 / 00001396, Marcelo Santos Teixeira, 8.40 / 00001766,
Mariana de Lima Andrade, 6.90 / 00000668, Mateus Ribeiro dos Reis, 7.63 / 00000176, Octahydes
Ballan Junior, 7.08 / 00000982, Pedro Evandro de Vicente Rufato, 7.05 / 00000115, Poliana Dias Alves
Julião, 7.48 / 00001479, Ricardo Alves Domingues, 7.70 / 00001024, Ricardo Alves Peres, 6.33 /
00000311, Rodrigo Grisi Nunes, 7.60 / 00001511, Rodrigo Heleno Chaves, 8.13 / 00000358, Sandro
Cavalcanti Rollo, 7.48 / 00001194, Sidney Fiori Junior, 7.45 / 00000842, Thais Massilon Bezerra, 7.23 /
00001273, Vinicius de Oliveira e Silva, 7.43.
2.1  Resultado final na prova de tribuna do candidato que se declarou portador de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova de tribuna.
00001479, Ricardo Alves Domingues, 7.70.

3 Resultado final na avaliação de t ítulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
00000346, André Ricardo Fonseca Carvalho, 0.05 / 00000512, Benedicto de Oliveira Guedes Neto, 0.05 /
00000924, Cintia Walker Beltrão da Silva, 0.00 / 00000218, Diego Nardo, 0.00 / 00000886, Fabio da
Fonseca Lopes, 0.00 / 00001598, Francisco Chaves Generoso, 0.05 / 00000133, Guilherme Goseling
Araujo, 0.00 / 00000300, Hellen Uliam Kuriki, 0.05 / 00001667, Hugo Barros de Moura Lima, 0.00 /
00000141, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira, 0.00 / 00001748, Josilaine Aleteia de Andrade,
0.00 / 00001443, João Neumann Marinho da Nóbrega, 0.05 / 00000958, Juan Rodrigo Carneiro Aguirre,
0.05 / 00001770, Marcelo Lima Nunes, 0.05 / 00001396, Marcelo Santos Teixeira, 0.15 / 00001766,
Mariana de Lima Andrade, 0.00 / 00000668, Mateus Ribeiro dos Reis, 0.10 / 00000176, Octahydes
Ballan Junior, 0.00 / 00000982, Pedro Evandro de Vicente Rufato, 0.05 / 00000115, Poliana Dias Alves
Julião, 0.00 / 00001479, Ricardo Alves Domingues, 0.25 / 00001024, Ricardo Alves Peres, 0.05 /
00000311, Rodrigo Grisi Nunes, 0.20 / 00001511, Rodrigo Heleno Chaves, 0.00 / 00000358, Sandro
Cavalcanti Rollo, 0.05 / 00001194, Sidney Fiori Junior, 0.00 / 00000842, Thais Massilon Bezerra, 0.00 /
00001273, Vinicius de Oliveira e Silva, 0.05.
3.1  Resultado final na avaliação de títulos do candidato que se declarou portador de deficiência , na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na avaliação de títulos.
 00001479, Ricardo Alves Domingues, 0.25.
4 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.
00000346, André Ricardo Fonseca Carvalho, 6.64, 25 / 00000512, Benedicto de Oliveira Guedes Neto,
7.61, 12 / 00000218, Diego Nardo, 7.76, 9 / 00000886, Fabio da Fonseca Lopes, 8.15, 2 / 00001598,
Francisco Chaves Generoso, 8.08, 4 / 00000133, Guilherme Goseling Araujo, 6.69, 24 / 00001667, Hugo
Barros de Moura Lima, 8.49, 1 / 00000141, Jacqueline Orofino da Sila Zago de Oliveira, 7.14, 17 /
00001748, Josilaine Aleteia de Andrade, 8.00, 6 / 00001443, João Neumann Marinho da Nóbrega, 6.47,
26 / 00000958, Juan Rodrigo Carneiro Aguirre, 7.03, 20 / 00001770, Marcelo Lima Nunes, 7.33, 15 /
00001396, Marcelo Santos Teixeira, 8.07, 5 / 00001766, Mariana de Lima Andrade, 6.80, 22 / 00000668,
Mateus Ribeiro dos Reis, 7.05, 19 / 00000176, Octahydes Ballan Junior, 7.45, 13 / 00000982, Pedro
Evandro de Vicente Rufato, 6.79, 23 / 00000115, Poliana Dias Alves Julião, 7.88, 8 / 00001479, Ricardo
Alves Domingues, 7.69, 10 / 00001024, Ricardo Alves Peres, 7.16, 16 / 00000311, Rodrigo Grisi Nunes,
7.94, 7 / 00001511, Rodrigo Heleno Chaves, 7.62, 11 / 00000358, Sandro Cavalcanti Rollo, 6.93, 21 /
00001194, Sidney Fiori Junior, 7.35, 14 / 00000842, Thais Massilon Bezerra, 7.10, 18 / 00001273,
Vinicius de Oliveira e Silva, 8.14, 3.
4.1 Resultado final no concurso do candidato que se declarou portador de deficiência , na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e classificação final no concurso.
00001479, Ricardo Alves Domingues, 7.69, 1.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova oral estarão à disposição
dos candidatos nos dias 8 e 9 de junho de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no
mesmo local onde cada recurso foi entregue.
5.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
5.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.
5.2 O resultado final no concurso para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado do Tocantins
fica devidamente homologado nesta data pelo Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do
Estado do Tocantins.

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA